
ILIANA MEDINA RAMIREZ 9993383214
3.2 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 771201103220

554 kWh $ 2,944

5 804 kWh $102

96.54 % BIMESTRE $ 2,842

$17,666.00 MXN $612.00 MXN $17,054.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250801

ILIANA MEDINA RAMIREZ  
9993383214

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 48,400.00

TOTAL (MXN) $ 48,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $38,720.00
Saldo al termino de la instalación: $7,260.00
Pago final al cambio de medidor: $2,420.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $4,685.56

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,666.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 17,054.00 $ 17,054.00 $ -31,346.00

2 $ 18,195.98 $ 630.36 $ 0.00 $ 17,565.62 $ 17,565.62 $ -13,780.38

3 $ 18,741.86 $ 649.27 $ 0.00 $ 18,092.59 $ 18,092.59 $ 4,312.21

4 $ 19,304.12 $ 668.75 $ 0.00 $ 18,635.37 $ 18,635.37 $ 22,947.57

5 $ 19,883.24 $ 688.81 $ 0.00 $ 19,194.43 $ 19,194.43 $ 42,142.00

6 $ 20,479.74 $ 709.48 $ 0.00 $ 19,770.26 $ 19,770.26 $ 61,912.26

7 $ 21,094.13 $ 730.76 $ 0.00 $ 20,363.37 $ 20,363.37 $ 82,275.63

8 $ 21,726.95 $ 752.68 $ 0.00 $ 20,974.27 $ 20,974.27 $ 103,249.90

9 $ 22,378.76 $ 775.26 $ 0.00 $ 21,603.50 $ 21,603.50 $ 124,853.40

10 $ 23,050.12 $ 798.52 $ 0.00 $ 22,251.60 $ 22,251.60 $ 147,105.00

11 $ 23,741.63 $ 822.48 $ 0.00 $ 22,919.15 $ 22,919.15 $ 170,024.15

12 $ 24,453.88 $ 847.15 $ 0.00 $ 23,606.72 $ 23,606.72 $ 193,630.87

13 $ 25,187.49 $ 872.57 $ 0.00 $ 24,314.93 $ 24,314.93 $ 217,945.80

14 $ 25,943.12 $ 898.74 $ 0.00 $ 25,044.37 $ 25,044.37 $ 242,990.17

15 $ 26,721.41 $ 925.70 $ 0.00 $ 25,795.71 $ 25,795.71 $ 268,785.88

16 $ 27,523.05 $ 953.48 $ 0.00 $ 26,569.58 $ 26,569.58 $ 295,355.45

17 $ 28,348.74 $ 982.08 $ 0.00 $ 27,366.66 $ 27,366.66 $ 322,722.12

18 $ 29,199.21 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 28,187.66 $ 28,187.66 $ 350,909.78

19 $ 30,075.18 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 29,033.29 $ 29,033.29 $ 379,943.07

20 $ 30,977.44 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 29,904.29 $ 29,904.29 $ 409,847.37

21 $ 31,906.76 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 30,801.42 $ 30,801.42 $ 440,648.79

22 $ 32,863.96 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 31,725.46 $ 31,725.46 $ 472,374.25

23 $ 33,849.88 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 32,677.23 $ 32,677.23 $ 505,051.48

24 $ 34,865.38 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 33,657.54 $ 33,657.54 $ 538,709.02

25 $ 35,911.34 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 34,667.27 $ 34,667.27 $ 573,376.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 776.3 950.4 985.4 1,039.6 880.5 795.5

Consumo actual 693.0 434.0 435.0 600.0 671.0 492.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


